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ADQUISICION DE UN CUARTO FRIO. TIPO MODULAR NECESARIO PARA EL
T LABORATORIO DE ANATOMIA ANIMAL DE LA FACULTAD CIENCIAS
OBJETO ' | AGROPECUARIAS Y RECURSOS NATURALES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS
' LLANOS, NECESARIOS PARA EL DESARROLLO DE LOS OBJETlVOS
: SENALADOS EN LA FICHA BPUNI FCARN 6721102016 :

FECHA 07 DE D!CEEMBRE DE 2017

PROCESC

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal ex&g[dos en [a
Constitucién Pokitica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucién Rectoral 2079 de 2014, demas
normas concordantes y en el Pliego de Cond;cmnes verificando suf estricto cumphmlento

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten a las
-condiciones y especificaciones que- sobre ellos se soliciten a los proponentes. Seran descartadas las |
propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en

los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacion hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no cumplen y por qué
especificaciones o cendiciones de fondo no cump!en En primer lugar se verificard la existencia de los
documentos que son motive de rechazo. -

OFERENTE. ‘ _ . .

» INGENIERIA Y GENERACION EN FRIO E.U.

INGENIERIA Y GENERACION

TEM . - ~ " DOCUMENTO EN FRIOE.U.

Diligenciar debidamente la carta de presentacién de a propuesta, la cual debe
ser suscrita por el representante legal o la perscna apaderada, de acuerdo
. con el anexo N° 1. Con la suseripcién de la carta de presentacion, el FOLIO 1
a) | OFERENTE -deberd manifestar no estar incurso en alguna causal de CUMPLE
inhabilidad e incompatibifidad prevista en la Constitucién Pofitica, en fa Lay 80
de 1993, y demés normas que regulan esta materia, ¥ que tampoco se
enguentra en ninguno de los eventos de prohibiciones para contratar.

Las personas juridicas deben anexar & la oferta, Documento Original del
Certificade de Existencia v Representacion Legal de la Camara de Comercio,
expedido con una antelacion no mayor a 30 dias de la fecha de presentacion
de la propussta. Asi mismo en &l objeto social se debe establecer claramente |
las actividades de fabricacion, comercializacion e instalacion de. todo lo
relacionado con refrigeracion industrial y comercial relacionado con el objeto
del presente proceso v las condiciones so xcatadas en el presente Pliego de’
Condiciones, ‘
b) Las personas juridicas mtegrantas de un consorcic ¢ union temporal, deben ‘FOLIOS 7 AL 10
presentar | ndwldualmente ef Certificado de Existencia y Representacion Legal | CUMPLE
| con ics refuisitos anatados. ' S
En este certificado debe constar que el término de duracion de ld persona
juridica nc serd infericr a la del plazo de aiecucién del contrato y dos afios
mas, en &l caso de los consorcios v de las- Uniones Temporales, cada uno de
sus infegrantes que sea persona juridica debera cumplir individualmente con
| esta regla. Ef objetc social de ia sociedad debera incluir las actividades’
principales ohjeto def presente pliego de condiciones. Se excluye de este
requisito las personas naturales '
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i ' R INGENIERIA Y GENERACION
ITEM . , DOCUMENTO | | EN FRIO E.U.
En el caso de las personas naturales deberan aportar documento original del
Certificado de Matricula Mefcantil expadida por la Cémara de Comercio, con
g - “una antelacion de expedicion no mayor a 30 dfas de la fecha de presentacion NO APLICA
" | de las propuestas. As{ mismo en {a actividad econdmica se debe establecer ia ‘
comsicializacién yio venta de equipos de laboratorio y demds temas
g relacicnados
9 En ¢l evento de aciuar en caildad de apoderado debe acredatar e! respectlvo NO APLICA
poder.
) 8 El oferente deberd aportar fotocopia legible del NiT O RUT, cuando se trate |- _FoLio 12
de consorcio o uriones termporales de cada uno de los miembros integrantes. s -CUMPLE
Fotdcopia lagible de ‘la_cédula de ciudadania de la persona natural, FOLIb 11
f} teprasentante lsgal de la empresa, cuando se trate de consorcio & uniones CUMPLE

temporates de cada uno de 65 miembros integrantes

Acreditar que se encuentra a paz y salvo por conceplo de aporte a !os
.sistemas de segurtdad social v parafiscales, de acuerde con lo exigido en &
arficulo 50 de la Ley 789 del 2002, en concordancia con la Ley 828-del 2003,
Dicho certificado debe ser exped}do por el revisor fiscal (cuando la empresa
esié obligado a teneric) o def representante legal {cuando la empresa no
posea Revisor Fiscal), en que conste cue se encuentra & paz vy salvo por
concepto de pago de aportes parafiscales a salud, pensiones y cajas de
*| compensacion familiar, durante los Gltimos seis (6) meses contados a partir
del cierrs de la presente invitacian, de acuerdo con lo establecido en e
articule 50 de Ja ley 789 de 2002, modificado por la Ley 828 de 2003
Adicianalmente, cuando ef proponente se encuentre exento de realizar ¢
g) | pago de aportes parafiscaies (Sena e ICBF) , deberd también reailzar una
manifestacion suscrita por el revisor fisgal
yic representante legal, que acredite su condlcion de beneficiaric de dicha,
exoneracion al cumplircon los presupuestos normatives del asticulo 25 de la
Ley 1607 de 2012 y Decreto 862 de 2013.
| Los ‘integrantes de un' consorcio ' 0. unidén temporal deben presentar |
individualmente el paz y salvo sobre ef pago de los aportes parafiscales con
ios requisitos antes mencionados: La Universidad de los Llanos se reserva el
derecho de realizar las verificaciones del caso. -
Los ceriificados expedidos por el revisor fiscal deben venir acompanados de
copia de la cedula de ciudadania, copia-de la tarjeta profesional y certificado
de antecedentes disciplinarios expedide por la Junta Centra de Contadores

| FOLIOS 13 AL 28
CUMPLE'

Certificado de Antecedentes Distiplinarios legible y vigentes de la'persona
natural, def representante fegal y de la empresa en casc de ser personas FCLIOS 32V 33
juridicas, cuando se trafe de consorcio o uniones emporales de cada uno de . CUMPLE

los miembros infegrantss. :

h)

Certificado de beletin de responsable f f scales expedndo por la Contraloria

o Generel de la Replblica, vigente de la personal natural, de! representante © 0 FOLIO 3
"I legal y de la empresa en caso de ser personas.juridicas, cuando se irate de CUMPLE

consdreio o uniohes temporales de cada uno de ios miembros integranies. '

Cartificado de antecedentes judiciales, expedido por la Policia Nacional de
: Colombia, vigenie de la persona natural, del representante legal en caso de FOLIG 29
i ser perscnas juridicas, cuando se trate de consorcio 0 umones temiporales de : CUMPLE
gada uno de los miembros integrantes, '

Documento formal ‘que acredite lz conformacién del consorcic o union NO APLICA
k) temporal. Si el oferente presenta su oferta a titula de Consorcio o Unién ‘

Temporal, debera presentar el raspectivo documento de conformagion
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o : ' ' | T INGENIERIA Y GENERAC]ON
TEM .DOCUMENTO : ‘ EN FRIOE.U.

Auterizacion para presentar oferta y suscribir contrato. Si el representante . _ . '
legal def oferente o de alguno de los integrantes de un consorcic o unidn '

temporal, reguiere autorizacién’ de sus organos de direccion para presentar NO APLICA

I} oferta y suscribir el contrato, en case de ser asignado, deberd anexar a
la propuesta los documentos que acrediten dicha autorizacion, debidamente -
fimados por el presidente o ef secretario de la reunién del drgano respectivo,
y de todos ios Integrantes de! consorcio o uniones femporales.
. Formato Unico de hoja de Vida DAFP de la persona Natural o Juridica, FOLIO 50
m} cuando se trate de consorcio o umones temporaies de cada uno de fos CUMPLE .

miembros integrantes.

v . Revisada l documeniacsén de la carpeta de ia propuesta que presento la empresa INGEN[ERIA Y
GENERACION EN FRIO E.U. la misma CUMPLE con todos los requisitos jurldicos que se fuaron en
el Pliego de Condicicnes Definitivo de.ia Invitacién” Superior-al 10% de la Menor. Cuantia e Inferior a
120 SMMLY N° 023 de 2017. . .

DIEGO LES}N@RDO HUﬁLGOS AGUDELO
Contratigta Profesional de Apoyo
- Vicerrectoria de Recursos Universitarios/Licitaciones
- Profesional Evaluador Jurfdico
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